<sup>1</sup> Schmitt, *Mémoires sur le diocèse de Lausanne*, t. 2, p. 176. Avant de monter sur le siège épiscopal de Lausanne, ce même Jean de Prangins avait été curé de St-Martin de Vaud, au moins pendant six ans (1393-1400). Il est nommé dans plusieurs actes conservés aux Archives de Turin (copie Milloud, 1902, p. 212, 213, 235, 239). En 1444, il fut transféré d'Aoste à Nice, où il succéda au Bénédictin Louis Vadati, mais peut-être n'a-t-il jamais pris possession de ce siège, puisqu'il mourut à Lausanne en 1446. On voit qu'il était très lié à la famille de Prez et avait fait des séjours au château de Rue.

<sup>2</sup> *Annuaire du diocèse d'Aoste* pour 1900, p. 23.

<sup>3</sup> Dans cet acte pourtant rédigé en latin, le nom de famille est écrit comme en français : *de Prez*. D'ordinaire c'était *de pratis* ou *à pratis*, mais non *à prato*, comme quelques-uns ont eu le tort de le supposer. Quant à la répétition du mot *dominus*, c'est là un privilège réservé aux évêques.

in eo indicium rationis. Cognoscens et attendens nil esse certius morte et nihil incertius horaeius, cupiens propterea gratia sibi assistente divina ipsius mortis inevitables, laqueos ordinatione sed dispositione testamentaria prevenire et de bonis suis disponere et ordinare ne ipsorum pretextu inter posteros et successores post ipsius domini decessum questionis materia succitetur. Igitur prelibatus Reverendus in Christo pater et dominus dominus Anthonius de prez dei gratia episcopus augustensis quantum sibi de iure permissum est et eciam ex gratia sibi domino concessa per sanctissimum dominum nostrum dominum pium papam secundum cuiusque gratie tenor de verbo ad verbum inferius in fine presentis instrumenti est insitus suum testamentum nuncupativum sive scriptum licet in scripto sit redactum per modum infrascriptum fecit et facere procuravit quod sic ipsius animam suam sanctissime trinitati deo omnipotenti eiusque gloriose virgini marie matri beati iohanni baptiste sancte ursule et sociabus eius totique curie celesti humiliter et devote commendavit. Quod item voluit precepit et ordinavit prefatus dominus testator corpus suum sepeliri et humari in venerabili ecclesia sancte marie auguste videlicet in capella sanctorum iohannis evangeliste et christophori martiris fondata per bone memorie dominum ogerium olim episcopum augustensem videlicet ante dictum altare de longo dicte capelle in quo quidem loco post ipsius domini decessum debeat poni unus magnus lapis marmoreus in quo debeat sculpi una figura in habitu episcopali et in pede dicti lapidis debeant poni et sculpi arma prefati domini testatoris et in quatuor